Valide esse laudo!

P DEKRA DEKRA CAUTELAR

LAUDO DE VISTORIACOM TESTE DE PINTURA

DATA REALIZAGAO: 04/05/2024 09:05 - DATA IMPRESSAO: 04/05/2024 09:57

DADOS DO VEICULO PARECER FINAL

N° LAUDO: 986368 QUILOMETRAGEM: 96324 KM
N° CHASSI: 9BRBDWHE7G0291891 COR: BRANCA
N° MOTOR: M345147 COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA CONFORMEN COM
PLACA:  SPFXU5626 ANO FABRICAGAO: 2015 OBSERVACAO
MARCA:  TOYOTA ANO MODELO: 2016
MODELO: COROLLAXEI20FLEX SITUAGAO CHASSI: EMCIRCULAGAO
172 SITUACAO GERAL
CONFORME 172 ITENS
CONFORME(COM OBSERVACAO) 3 ITENS
1 75 Q NAO CONFORME 0 ITENS
ITENS 3
VERIFICADOS
IDENTIFICA(}AO ESTRUTURA HISTORICO VEICULAR

2 [

73 28 74

ITENS ITENS ITENS
VERIFICADOS VERIFICADOS VERIFICADOS
73 J 26 J 73 ]
CRLV PARTE DIANTEIRA RESTRICOES
PLACA PARTE TRASEIRA HISTORICO DE LEILAO
NR. DO MOTOR LADO ESQUERDO RECALL
CHASSI LADO DIREITO ROUBO E FURTO EM ABERTO
KM TETO HISTORICO DE ROUBO E FURTO
VIDROS ASSOALHO IPVA/ MULTAS / RENAINF
LICENCIAMENTO / DPVAT
CINTOS PINTURA ESTRUTURAL
ETIQUETADE IDENTIFICACAO PINTURA COMPONENTES OUTROS
EXTERNOS

OBSERVAGAO

Observagdes: NADACONSTAPARAHISTORICO DE ROUBO E FURTO.

- NAO SAO ANALISADOS ITENS QUE NECESSITEM DE EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS COMO FREIOS ABS, AIR BAGS, PARTE MECANICA E ELETRICA.
- ESTE LAUDO NAO SE DESTINA A VERIFICAR SINAIS DE ALAGAMENTO DO VEICULO.
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Parceiro Comercial: DEKRA
> DE KRA DEKRA CAUTELAR N Laudo: 986368

Consulta: 28298706

Data Realizagao: 04/05/2024 09:05

Data Impresséao: 04/05/2024 09:57

DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)
CLIENTE: WAGNER NAVARRO MASSELA N° CHASSI: 9BRBDWHE7G0291891 COR:BRANCA
E-MAIL: NAO POSSUI N° MOTOR: M345147 COMBUSTIVEL:ALCOOL/GASOLINA
CPF: 12345678900 PLACA: SP FXU5626 ANO FABRICAGCAO:2015
TELEFONE: MARCA:TOYOTA ANO MODELO:2016
MODELO:COROLLA XEI20FLEX SITUAGAO CHASSI:EM CIRCULAGAO

ST L
oA

DIANTEIRAC/ LATERAL DIREITA DIANTEIRAC/ LATERAL ESQUERDA

TRA.SEI/ LATE DIREITA TRASEIRAC/ LATERAL ESQUERDA
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Parceiro Comercial: DEKRA

D DEKRA DEKRA CAUTELAR e s

~ Consulta: 28298706
IDENTIFICACAO Data Realizagdo: 04/05/2024 09:05
Data Impresséao: 04/05/2024 09:57

DADOS DE REGISTRO DO VEICULO

RENAVAM: 01070070049 CILINDRADAS: 1987 DATA DI:
MUNICIPIO: ITU PROCEDENCIA: NACIONAL NUMERO DI:

TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL NUMERO DE EIXOS: DATA ULTIMA ALTERACAO:
NUMERO DE PASSAGEIROS: 5 CMT: 170 IDENT. PROPRIETARIO
MONTA GEM: PBT 170 REVENDEDOR DISTRIB.
POTENCIA: 154 CAPACIDADE DE CARGA: ORIGEM: NACIONAL

DECODIFICADOR CHASSI (ATUAL)

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2016

Digito Verificador Definido Automaticamente pelo Sistema

Fabricante TOYOTA Veiculo Corolla,
Localizacao da Fabrica Sorocaba - SP Versao XEl
Pais Brasil

Regido Geografica América do Sul

VELOCIDADE

HODOMETRO

ADICIONAL 2 ADICIONAL 3 RENAJUD

ADICIONAL 4 GRAVAGCAO DOS VIDROS

 ETIQUETAETA COMPARTIMENTO DO MOTOR PAINEL DE INSTRUMENTO

C EM VISTORIAS LTDA
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> DEKRA

RENAVAM: 01070070049
MUNICIPIO: ITU

TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL
NUMERO DE PASSAGEIROS: 5
MONTAGEM:

POTENCIA: 154

Ano Fabr/Mod a partir de 99
Digito Verificador
Fabricante

Localizagéo da Fabrica

Pais

Regiao Geografica

L

N
LAT ESQUERDA (BOR. ABAIXADA)
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DEKRA CAUTELAR
IDENTIFICAGAO

DADOS DE REGISTRO DO VEICULO

CILINDRADAS: 1987
PROCEDENCIA: NACIONAL
NUMERO DE EIXOS:

CMT. 170

PBT. 170

CAPACIDADE DE CARGA:

DECODIFICADOR CHASSI (ATUAL)

2016

Definido Automaticamente pelo Sistema

TOYOTA Veiculo
Sorocaba - SP Verséo
Brasil

América do Sul

LAT DIREITA(BOR. ABAIXADA)
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Parceiro Comercial: DEKRA

N° Laudo: 986368

Consulta: 28298706

Data Realizagao: 04/05/2024 09:05
Data Impresséao: 04/05/2024 09:57

DATA DI

NUMERO DI:

DATA ULTIMA ALTERAGAO:
IDENT. PROPRIETARIO
REVENDEDOR DISTRIB.
ORIGEM: NACIONAL

Corolla,
XEl

D DEKRA  Check@uto



Parceiro Comercial: DEKRA

Consulta: 28298706

D DEKRA DEKRA CAUTELAR e

DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)
CLIENTE: WAGNER NAVARRO MASSELA N° CHASSI: 9BRBDWHE7G0291891 COR:BRANCA
E-MAIL: NAO POSSUI N° MOTOR: M345147 COMBUSTIVEL:ALCOOL/GASOLINA
CPF: 12345678900 PLACA: SP FXU5626 ANO FABRICAGAO:2015
TELEFONE: MARCA:TOYOTA ANO MODELO:2016
MODELO:COROLLA XEI20FLEX SITUAQAO CHASSI:EM CIRCULA(}AO
VERDE AMARELO VERMELHO
LEGENDADE AVALIACAO (Conforme) (Conforme com Observagdes) 0 (Né&o Conforme)
MODULO - HISTORICO CHECKAUTO
PESQUISAS EM BASES DE DADOS NADA CONSTA
LICENCIAMENTO / DPVAT NADA CONSTA RESTRICAO TRIBUTARIA NADA CONSTA
EMPLACAMENTO UF: SP
MULTAS / IPVA 618,18 RESTRIGAO DE AVERBAGAO NADA CONSTA
M RESTRICAO DE COMUNICACAO DE VENDA
RESTRICAO JUDICIAL NADA CONSTA (ESTADUAL) NADA CONSTA
ARRENDAMENTO NADA CONSTA RESTRICAO CRLV NADA CONSTA
RESTRICAO ADMINISTRATIVA NADA CONSTA RESTRICAO DE VEICULO APREENDIDO NADA CONSTA
RESTRICAO BLOQUEIO NADA CONSTA DOCUMENTOS EXTRAVIADOS E ROUBADOS - CRLV NADA CONSTA
RESTRICAO DE ARROLAMENTO DE BENS NADA CONSTA HISTORICO DE CONSULTAS QTD:1
RESTRICAO DE VEICULO BAIXADO DE CIRCULACAO NADA CONSTA RESERVA DE DOMINIO NADA CONSTA
RESTRICAO DE VEICULO APROPRIACAO NADA CONSTA HISTORICO DE ROUBO E FURTO NADA CONSTA
RESTRICAO PENHORA NADA CONSTA DUPLICIDADE DE MOTOR NADA CONSTA
ROUBO E FURTO (EM ABERTO) NADA CONSTA POSSUI LAUDO DEKRA? NAO
ALIENACAO NADA CONSTA SISTEMA DE GRAVACAO DE PECAS NAO
OFERTADO EM LEILAO (BASE 1) NADA CONSTA OFERTA DE MAIOR LANCE (REMARKETING) NADA CONSTA
OFERTADO EM LEILAO (BASE 2) NADA CONSTA RENAJUD (INDICATIVO - BASE FEDERAL) NADA CONSTA
QTD DE PROPRIETARIOS 1
MODULO - IDENTIFICAQAO
CRLV NADA CONSTA
PLACAS NADA CONSTA
VIDROS NADA CONSTA
CHASSI NADA CONSTA
NR. DO MOTOR NADA CONSTA
DATA DE PECAS NADA CONSTA
ETIQUETA DE IDENTIFICAGAO QTD ETIQUETAS: 2
CINTO DE SEGURANCA NADA CONSTA
AIRBAG/ABS OK - NAO NOS RESPONSABILIZAMOS POR DEFEITO, FRAUDE OU FALTA DO EQUIPAMENTO NO SISTEMA DO AIR-BAG E ABS, A
AVALIAGAO E REALIZADA APENAS VISUALMENTE ATRAVES DO PAINEL DE INSTRUMENTOS DO VEICULO.
QUILOMETRAGEM NADA CONSTA - KM: 96324
AVISO DE RISCO CAMPANHA DE CHAMAMENTO DOS VEICULOS DA MARCA TOYO®, MODELOS COROLLA, FIELDER, ETIOS HATCH E SEDAN, HILUX, SW4 (DEFLAGRADOR DO AIRBAG DO MOTORIST E/OU
. PASSAGEIRO) ENVOLVIDO CHASSIS ENVOLVIDOS CODIGO ALFANUMERICO ULTIMOS MODELO HILUX AIRBAG MOTDRIS'R DAR DE FABRICA(}AO 02/01/2015 A 09/10/2015 CHASSIS ENVOLVIDOS CODIGO
HISTORICO DE RECALL ALFANUMERICO 8AJDY22G* 8 DIGITDS DO CHASSI F7007651 A F7010233 CODIGO ALFANUMERICO 8AJEX32G* 8 DIGITOS DO CHASSI F4039751 A F4040512 CODIGO ALFANUMERICO BAJEX39G* 8 DIGI1'OS DO
CHASSI F3001418 A F3004319 CODIGO ALFANUMERI 0 CHASSI F6005170 A F6005183 CODIGO ALFANUMERICO 8A. 29G* 8 DIGITOS DO CHASSI F6607506 A F6609485 CODIGO
ALFANUMERICO 8AJFY22G* 8 DIGITOS DO CHASSI F8020976 A F8026378 CODIGO ALFANUMERICO 8AJFY29G* 8 DIGITOS DO CHASSI F8580373 A F8593513 MODELO SW4 MOTORISTA DAR DE FABRICACAO
02/01/2015 A 26/09/2015 CODIGO ALFANUNERICO 8AJYY59G* 8 DIGITOS DO CHASSI F6529299 A F6533154 CODIGO ALFANUMERICO 8AJZX62G* 8 DIGITOS DO CHASSI F5008357 A F5011519 MODELO COROLLA
C EM VISTORIAS LTDA ;
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D DEKRA

DADOS DO CLIENTE

CLIENTE: WAGNER NAVARRO MASSELA
E-MAIL: NAO POSSUI

CPF: 12345678900

TELEFONE:

VERDE

LEGENDA DE AVALIACAO (Conforme)

ESTRUTURA
ESTRUTURA - PARTE DIANTEIRA

PAINEL DIANTEIRO

TORRE DO AMORTECEDOR DIREITA
TORRE DO AMORTECEDOR ESQUERDA
LONGARINADIREITA

CAIXADE RODADIANTEIRADIREITA
LONGARINAESQUERDA

CAIXADE RODADIANTEIRAESQUERDA
ALMADO PARA-CHOQUE

PAINEL CORTA-FOGO

OBSERVAGAO

ESTRUTURADO LADO ESQUERDO
COLUNADIANTEIRA

COLUNACENTRAL
COLUNATRASEIRA
CAIXADE AR
OBSERVAGAO

ESTRUTURA - PARTE TRASEIRA
PAINEL TRASEIRO

CAIXADO ESTEPE
LONGARINATRASEIRAESQUERDA
CAIXADE RODATRASEIRAESQUERDA
LONGARINATRASEIRADIREITA
CAIXADE RODATRASEIRADIREITA
OBSERVAGAO

ESTRUTURA DO LADO DIREITO
COLUNADIANTEIRA

COLUNATRASEIRA
COLUNACENTRAL
CAIXADE AR
OBSERVAGAO

TETO
TETO

ASSOALHO
ASSOALHO DO PORTAMALAS

ASSOALHO CENTRAL
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DEKRA CAUTELAR

ESTRUTURA

Parceiro Comercial: DEKRA

N° Laudo: 986368

Consulta: 28298706

Data Realizagao: 04/05/2024 09:05
Data Impressao: 04/05/2024 09:57

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

N° CHASSI: 9BRBDWHE7G0291891
N° MOTOR: M345147

PLACA: SP FXU5626
MARCA:TOYOTA
MODELO:COROLLA XEI20FLEX

AMARELO VERMELHO
(Conforme com Observagées) (Nao Conforme)
MODULO - ESTRUTURA

PAINEL DIANTEIRO AMASSADO

AMASSADO
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK

COR:BRANCA
COMBUSTIVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAGAO:2015

ANO MODELO:2016

SITUAGAO CHASSI:EM CIRCULAGAO

PAINEL DIANTEIRO LEVEMENTE AMASSADO.

OK
OK
OK
OK

OK
OK
OK
OK
OK
OK

OK
OK
OK
OK

OK

OK
OK

C EM VISTORIAS LTDA

26650277000153 - AVENIDADOUTOR OTAVIANO PEREIRAMENDES, 1374
LIBERDADE - ITU / SP- CEP13301000 - TEL.: 11 40232063

D DEKRA  Check@uto

SAC (11) 4418-7000 - central_atendimento@dekra.com - ww.dekra.com.br



Parceiro Comercial: DEKRA

> DE KRA DEKRA CAUTELAR N° Laudo: 986368

Consulta: 28298706
ESTRUTURA Data Realizagio: 04/05/2024 09:05
Data Impresséao: 04/05/2024 09:57

DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)
CLIENTE: WAGNER NAVARRO MASSELA N° CHASSI: 9BRBDWHE7G0291891 COR:BRANCA
E-MAIL: NAO POSSUI N° MOTOR: M345147 COMBUSTIVEL:ALCOOL/GASOLINA
CPF: 12345678900 PLACA: SP FXU5626 ANO FABRICAGA0:2015
TELEFONE: MARCA:TOYOTA ANO MODELO:2016
MODELO:COROLLA XEI20FLEX SITUAGAO CHASSI:EM CIRCULAGAO

VERDE <. AVARELO VERMELHO
LEGENDA DE AVALIAGAO 0 (Conforme) N ‘J /I (Conforme com Observagdes) 0 (N&o Conforme)
@

FOTOS / ESTRUTURA
PAINEL DIANTEIRO
C EM VISTORIAS LTDA .
2650277000153 - AVENIDADOUTOR OTAVIANO PEREIRAMENDES, 1374 K@
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Parceiro Comercial: DEKRA
N° Laudo: 986368
> DE KRA DEKRA CAUTELAR Consulta: 28298706
PINTURA Data Realizagéo: 04/05/2024 09:05
Data Impresséao: 04/05/2024 09:57

DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)
CLIENTE: WAGNER NAVARRO MASSELA N° CHASSI: 9BRBDWHE7G0291891 COR:BRANCA
E-MAIL: NAO POSSUI N° MOTOR: M345147 COMBUSTIVEL:ALCOOL/GASOLINA
CPF: 12345678900 PLACA: SP FXU5626 ANO FABRICAGA0:2015
TELEFONE: MARCA:TOYOTA ANO MODELO:2016
MODELO:COROLLA XEI20FLEX SITUAGAO CHASSI:EM CIRCULAGAO

TESTE DAESPESSURA DA CAMADADE TINTA

5 VERDE AMARELO VERMELHO
LEGENDADE AVALIACAO Q (Espessura de acordo com o padrao original) o (Espessamento da camada de tinta. Indicativo que a 6 (Alto espessamento da camada de tinta. Indicativo de que a
pega pode ter sido repintada) pega pode ter sido reparada e repintada)

0 PINTURA NADA CONSTA

TESTE DE ESPESSURA DE PINTURA - COMPONENTES EXTERNOS

o © 9 9

TESTE DE ESPESSURADE PINTURA - COMPONENTES INTERNOS (ESTRUTURAIS)

@ 9 9

C EM VISTORIAS LTDA
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D DEKRA DEKRA CAUTELAR

Nome do Cliente Parceiro Comercial
WAGNER NAVARRO MASSELA DEKRACAUTELAR COMTESTE DE PINTURA
Data da Realizagéo N° da Placa N° do Laudo
04/05/2024 09:56 SP FXU5626 986368

PRODUTO SELECIONADO DEKRACAUTELAR COMPINTURA

IDENTIFICACAO ESTRUTURA PINTURA ESTADO DE CONSERVAGCAO
DEKRACAUTELAR

DEKRACAUTELAR COMPINTURA
DEKRAGARANTIDO

DISCLAIMER DE SERVICO

IMPORTANTE
A DEKRA possui em seu portfélio de produtos trés tipos de laudos cautelares, diferenciados por médulos de analise, limitando-se a verificacéo
visualmente apenas dos itens dos mddulos correspondente ao produto solicitado:

DEKRA Cautelar — Mdédulos: Identificagdo / Estrutura
DEKRA Cautelar com Pintura - Modulos: Identificagao / Estrutura / Pintura
DEKRA Garantido - Moédulos: Identificacdo / Estrutura / Pintura / Estado de Conservacao

O laudo DEKRA Cautelar com Pintura solicitado NAO AVALIA ITENS COMO ESTADO DE CONSERVAGAQO e nado tem carater pericial e, portanto, nao
substitui a pericia criminalistica oficial. As informagdes constantes neste laudo tém validade apenas para o exato momento de sua realizagao,
limitando-se a verificar visualmente a identificagao, a estrutura do veiculo e a conformidade da pintura com os padrées originais, com a indicagao
das nao conformidades destes itens diagnosticadas pelo vistoriador. ESTE LAUDO NAO VERIFICA SINAIS DE ALAGAMENTO NO VEICULO.

Fica expressamente excluida qualquer responsabilidade por alteragdes realizadas no veiculo posteriormente a emissao deste laudo, nem em
seus sinais indicativos, agregados, motor, pintura, estrutura, acessorios e em seu estado de conservacado. A DEKRA utiliza em seus processos
de vistoria, consultas na base CHECKAUTO. A responsabilidade da CHECKAUTO limita-se a prestar informagdes sobre veiculos automotores
registradas nas bases publicas e privadas detentoras das informagdes.

A CHECKAUTO nao é responsavel pelas informacgdes inseridas na sua base de dados ja que s&o oriundas de consulta as bases publicas e
privadas sobre as quais ndo detém a propriedade das informagdes, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como originariamente
apresentadas em tais bases consultadas. A CHECKAUTO € uma ferramenta de auxilio para compradores e vendedores na decisao de realizagao
do negocio juridico, ndo avalizando ou assegurando a regularidade e licitude da transacgdo. A decisdao sobre a concretizagdo do negocio &
tomada exclusivamente pelo cliente. De mesma forma n&ao se responsabiliza por informagoes incorretas, faltantes, ou divergentes de bases
publicas e outra que ndo detenha as informacgdes, bem como pela eventual ndo inclusdo de algum dado do veiculo em razdo de atraso ou falta
de encaminhamento dos dados em qualquer uma das consultas oferecidas. A CHECKAUTO nao detém acesso e meios para a obtengao advinda
do RENAJUD.

Mecéanica, Elétrica e Transmissdo: Neste Laudo NAO verificamos itens de mecanica, elétrica, transmissao, suspensao e freios, nem nenhum
outro item que ndao tenha sido discriminado como verificado no laudo.

Air-Bag, Controle de Tragdo e Estabilidade: NAO NOS RESPONSABILIZAMOS POR DEFEITOS, FRAUDE OU FALTA DE EQUIPAMENTO NOS
SISTEMAS DE AIR-BAG, CONTROLE DE TRAGAO, ESTABILIDADE E OUTROS ITENS QUE REQUEREM UMA AVALIAGAO TECNICA. A avaliagao
destes itens é realizada apenas visualmente através da observagao do painel de instrumentos do veiculo.

Registro do Veiculo — Estadual/Federal: O sistema informa o Registro do veiculo na base de dados do DETRAN, com todos os dados cadastrais
no estado em que esta licenciado, além de informar também restrigbes, roubo e furto em aberto, débitos existentes de IPVA, seguro DPVAT,
licenciamento e multas, desde que disponibilizados pelo DETRAN, visto que no Brasil existem diversos érgaos autuadores, cenario que dificulta
a busca pelas informagdes, podendo existir casos de multas ndo informados ao DETRAN ou RENAINF. A responsabilidade por multas em aberto
anterior a data da aquisi¢cdao do veiculo & do proprietario anterior e deve ser por ele informado.

Oferta em Leilao: O cliente deve utilizar as informagdes de oferta em leilao com carater informativo no seu processo de negociagao. A
CHECKAUTO consulta bases de empresas terceiras de oferta em leilao, nas quais registra-se se o veiculo fora ofertado na modalidade de leilao,
Nn3o necessariamente tendo sido comercializado na ocasido. Devido a inexisténcia de um registro nacional unificado dessas ofertas, bem como
ao tempo necessario para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta informacgéao esta sujeita a falhas.

Remarketing: Corresponde a eventos internos e fechados onde os veiculos sao ofertados por maior lance. Esta informacao é reproduzida pela
CHECKAUTO, por meios de fornecedores terceiros. Devido a inexisténcia de um registro nacional unificado dessas ofertas, bem como ao tempo
necessario para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta informagéao esta sujeita a falhas.

Critério de Avaliagdo das Seguradoras: As companhias de seguro, financeiras e outras de maneira geral possuem seus proprios métodos
e critérios de avaliagdo do risco para aceitagdo ou ndao na realizagdo dos negoécios. Porém, exclusivamente para finalidade de seguradoras
e financeiras, a informagéado de leilao possui parecer de carater informativo, gerando apenas um apontamento da informagado de leildao, se
disponivel.

Modulo de Pintura: Neste médulo NAO apontamos riscos e amassados aparentes na pintura, apenas verificamos por medigédo, a espessura da
camada de tinta sobre partes metalicas da carroceria.

Numeragao da Caixa de Cambio: A verificagdo da numeragéo e indicios de adulteragdo na caixa de cambio, ocorrem a vista desarmada somente
quando aparente, ou seja, sem a necessidade de desmonte de pegas. Com relagdo ao confronto da numeragado, o mesmo somente sera analisado
quando disponivel pelo fornecedor.

Registro de Quilometragem: o histérico de quilometragem € consultado junto as bases de dados sendo os dados advindos de vistorias ou outros
servigos realizados nos veiculos onde a coleta da informagido de km do veiculo é realizada. Assim, se o veiculo nunca passou poruma vistoria ou
outro servigo no Grupo DEKRA nao teremos o histérico da mesma. A quilometragem informada & obtida pela coleta do niimero no painel do veiculo
no momento da vistoria ou do servico realizado, ndo possuindo meios de aferir a consisténcia desta informacao, disponibilizando-a exatamente
como constava no hoddmetro no momento da sua coleta e ndo se responsabilizando por eventual adulteragdo deste equipamento.

Indicio de Sinistro: As informagoes referentes aos indicios de sinistro sdo normalmente originadas de dados cujas fontes podem ser publicas
(quando advindas de 6rgdos administrativos/oficiais) ou privadas (como seguradoras e lojas de bens salvados). Em alguns casos, tais
informagodes sao restritas ao informante das mesmas e nao sao divulgadas. Embora as bases de dados sejam constantemente atualizadas, a
n3o identificagdo de indicios de sinistro ndo deve ser compreendida como auséncia/nao ocorréncia de sinistros, podendo restar a informacgao
inconclusiva. Recomendamos a execugdo de vistoria fisica para uma inspegao completa e mais conclusiva a respeito das evidéncias de
acidentes e/ou quaisquer alteragdes/impactos que possam descaracterizar o veiculo automotivo

INFORMAGAO ADICIONAL

Gravame: ESTE LAUDO PREVE APENAS A INFORMAGCAO DE ALIENAGAO FIDUCIARIA. PARA INCLUSAO DA INFORMAGAO DE GRAVAME,
SOLICITAR A INCLUSAO ANTES DO INICIO DA REALIZACAO DO LAUDO. O gravame & um registro cujo propdsito é informar a existéncia de um
contrato que vincula o veiculo enquanto bem utilizado como garantia, restringindo a sua transferéncia para terceiros sem que a respectiva
instituigao financeira ou vendedor tenham ciéncia e concordem com esla transagdo. Os gravames mais comuns sdo: a alienagao fiduciaria
(financiamento), reserva de dominio e o arrendamento mercantil. Tal registro informativo é feito junto aoc Departamento Nacional de Transito
(DETRAN) que indicara se ha: um gravame ativo, pelo qual a titularidade do veiculo ndo é passivel de transferéncia; gravame baixado, apontando
que ndao ha nenhuma pendéncia financeira em relagdo ao veiculo, podendo ter sua titularidade transferida. Para realizar a consulta junto ao
DETRAN € necessario ter a placa e o niumero de chassi do veiculo, e, eventualmente, o CPF do proprietario podera ser requerido.

AS IMAGENS E OS DADOS VEICULARES NAO IDENTIFICAVEIS DE PESSOAS NATURAIS COLETADOS DURANTE A VISTORIA INTEGRARAO BANCO
DE DADOS PERMANENTE DE TITULARIDADE DA DEKRA, QUE SERA UTILIZADO PARA A FORMAGAO DE HISTORICOS VEICULARES E GERAGCAO
DE DADOS ESTATISTICOS QUE PERMITIRAO AGOES E PROJETOS VISANDO A CONCEPCAO E MELHORIA DOS PRODUTOS E SERVICOS DO
GRUPO DEKRA QUE TENHAM POR FINALIDADE A ANALISE E REDUGAO DE RISCO EM PROCESSOS RELACIONADOS A VEICULOS E SEGURANGA
NO SETOR AUTOMOTIVO, PODENDO SER UTILIZADO EM SERVICOS CORRELATOS OFERECIDOS PELO GRUPO DEKRA.

Assinatura do Cliente Assinatura do Vistoriador
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